
UCHWAŁA NR XLVII/774/18 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 25 czerwca 2018 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie likwidacji Kujawsko-Pomorskiego Zarządu Melioracji 

i Urządzeń Wodnych we Włocławku 

 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 913), art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i ust. 4 pkt 2 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 oraz z 2018 r. 

poz. 62) oraz ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2017 poz. 1566 

i poz. 2180 oraz z 2018 r. poz. 710 i poz. 650), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XXXVIII/628/17 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 27 listopada 2017 r. w sprawie likwidacji Kujawsko-Pomorskiego Zarządu Melioracji 

i Urządzeń Wodnych we Włocławku, wprowadza się następujące zmiany: 

w § 2 pkt 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

„2) zakończenie likwidacji Kujawsko-Pomorskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych 

we Włocławku na dzień 31 grudnia 2018 r.” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 

Projekt uchwały w sprawie  wydłużenia likwidacji Kujawsko-Pomorskiego Zarządu 

Melioracji i Urządzeń Wodnych we Włocławku. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2018 poz. 913) do wyłącznej właściwości Sejmiku Województwa 

należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych Województwa dotyczących 

tworzenia, przekształcenia i likwidacji wojewódzkich samorządowych jednostek 

organizacyjnych oraz wyposażenia ich w majątek. Ponadto zgodnie art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 

i ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 2077 z późn. zm.) jednostki budżetowe z zastrzeżeniem odrębnych ustaw tworzą, łączą 

i likwidują organy stanowiące jednostki samorządu terytorialnego.  

Natomiast ustawa z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2017 poz. 1566 

z późn. zm.), która weszła w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. przeniosła dotychczasowy 

zakres zadań wykonywanych przez Kujawsko-Pomorski Zarząd Melioracji i Urządzeń 

Wodnych we Włocławku w większości do tworzonego Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie.  

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W związku z wieloma problemami systemowymi i dotychczas nie rozwiązanymi, 

w kontaktach m.in. z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie występuje szereg 

okoliczności szczegółowych, których rozwiązanie może przekraczać ramy czasowe 

przewidziane dla likwidacji K-PZMiUW. Wymienić tu należy przedłużające się uzgadnianie 

terminów przekazywania składników majątkowych Skarbu Państwa oraz nie odsyłanie do 

KPZMiUW sporządzonych protokołów przejęcia dokumentów, które od początku likwidacji 

sukcesywnie są przekazywane do RZGW lub KZGW. 

Wśród spraw wymagających załatwienia wymienić należy: 

 uregulowanie władania nieruchomościami stanowiącymi własność Województwa, 

a które nie będą wynajmowane przez PGW WP m.in. przez wygaszenie trwałego 

zarządu K-PZMiUW na tych nieruchomościach. 

 uregulowanie spraw dotyczących nieodpłatnego użyczenia Państwowemu 

Gospodarstwu Wodnemu Wody Polskie mienia ruchomego, które zgodnie z Uchwałą 

Nr 5/132/18 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 1 lutego 2018 r. 

zakończy się 30 czerwca 2018 roku.  

 przekazanie wyposażenia magazynu p. powodziowego w Chełmnie Wojewodzie 

Kujawko-Pomorskiemu, zgodnie z Uchwałą z dnia 28 marca 2018r., który nie podjął 

czynności przejmujących to wyposażenie. 

Reasumując, opisana skala jeszcze nie zrealizowanych zadań i powinności, 

okoliczności dotychczasowego przebiegu likwidacji oraz realny wymiar problemów, a także 

zagrożeń związanych ze sprawnym kontynuowaniem likwidacji K-PZMiUW i transformacją 

systemu zarządzania zasobami wodnymi na obszarze działania, likwidator Kujawsko-

Pomorskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych we Włocławku wskazuje na potrzebę 

wydłużenia okresu likwidacji. Departament Rolnictwa i Geodezji przychyla się do wniosku 

o celowości przedłużenia likwidacji jednostki do końca 2018 r. 



5. Ocena skutków regulacji: 

Skutkiem wykonania uchwały będzie wydłużenie procedury likwidacji Kujawsko-

Pomorskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych we Włocławku. 


